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TJÄNSTESKRIVELSE ÅRSREDOVISNING 2025 REGION VÄSTMANLAND 

Förslag till beslut 

1. Fullmäktige ser, trots positivt balanskravsresultatet och låg 
kostnadsutvecklingstakt, att det ekonomiska läget är fortsatt ansträngt, till del 
beroende av osäkert omvärldsläge, underliggande underskott och stora 
investeringsbehov och uppmanar nämnder och styrelse att säkerställa effekt av 
pågående och beslutade åtgärder samt behålla fortsatt kostnadskontroll.  
2. Separat hållbarhetsredovisning för 2025 biläggs årsredovisningen.  
3. Årsredovisning för år 2025 godkänns. 

Ärendet i korthet 

Region Västmanlands årsredovisning 2025 redovisas. Årsredovisningen speglar hur 
regionens verksamhet utförts i förhållande till mål och uppdrag från Regionplan och 
budget 2025-2027, ägardirektiv och motsvarande uppdragsdokument. Regionens 
årsredovisning behandlar inte detaljer gällande enskilda förvaltningar, nämnder, 
bolag eller kommunalförbund utan hänvisar till respektive årsredovisning.  

Regionen har 13 mål fördelade på 9 ansvarsområden. Av dessa 13 mål har 
utvecklingen för sex varit positiv, för fyra oförändrad och tre mål bedöms som 
negativa.De 12 fullmäktigeuppdragen har alla genomförts planenligt.  

Under 2025 sjönk pensionskostnaden till normal nivå vilket påverkade regionens 
kostnadsutveckling positivt. Tillkommande riktade statsbidrag tillsammans med 
vidtagna åtgärder och ökad kostnadskontroll i nämnder och förvaltningar ledde till 
bättre resultat än vad årets tidiga prognoser indikerade.   

Med ett balanskravsresultat 2025 på + 236 miljoner kronor uppnår regionen på 
övergripande nivå det långsiktiga finansiella målet för god ekonomisk hushållning. 
Utan realisationsvinster (+ 345 miljoner kronor) i sålda värdepapper 
hade balanskravsresultatet dock varit negativt.   

Ett minskat eget kapital och sämre soliditet, till stor del beroende på investeringen i 
Nytt  Akutsjukhus Västerås, innebär att regionens finansiella ställning har försämrats. 
Regionens kostnader behöver sänkas till en hållbar nivå, så att balans mellan 
skatteintäkter och verksamhet uppnås. Det är en förutsättning för att klara 
investeringar och ökade driftkostnader för Nytt Akutsjukhus Västerås och sjukhuset i 
Köping med mera om inte intäktsförstärkning ska övervägas. 

Beslutet skickas till 

Skriv in vilka som ska få beslutet för kännedom. Exempel på mottagare:  

• Titel/motsv för ansvarig tjänsteperson inom Region Västmanland – skriv inte 
personnamn 
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• Titel/motsv för kontaktperson i annan organisation/företag – skriv inte 
personnamn 

• Namn på mottagande organisation/företag (departement, myndighet, 
kommun, region, företag, förening, förbund etcetera)  
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